令和４年11月２日

日本機械学会中国四国支部

会 員 各位

 日本機械学会中国四国支部シニア会

会長 佐藤 一教

事務局：日本機械学会中国四国支部

日本機械学会中国四国支部シニア会 第８回講演会(リモート講演会)の開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より会の運営等で、格別のご高配をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、首記シニア会講演会を下記の通り実施いたします。今回は、自動車向けの接着技術の講演で

す。関心のある方などにも展開頂き、多くの方の参加を期待いたします。

ご参加につきましては、１１月２５日（金）までに、氏名・所属・連絡先（電話番号・E-mail)・会

員資格（シニア会員，正員，学生員，会員外の別）を E-mail または FAX にてご連絡くださいますよ

うお願いいたします。（添付申し込み用紙を利用されても結構です）

敬具

記

日  時 令和４年１２月６日（火）14：00～16：00

会  場 オンライン開催（Zoom予定）

題  目 【接着接合技術の最新動向と実用上の課題】

講  師 佐藤 千明

東京工業大学 科学技術創成研究院 未来産業技術研究所 教授

講演要旨

カーボンニュートラル対応として自動車の電気自動車（EV）化が急速に進展しております。

EV車両はバッテリー重量が大きく、これまで以上の軽量化が必須の状況です。そこで、鉄鋼に

加え、樹脂や軽金属など多くの素材の採用が検討されており、それらの接合に接着技術は重要

な手段となっております。本公演では、採用事例などを示しながら「接着接合技術の最新動向

と実用上の課題」について東京工業大学の佐藤先生に講演していただきます。

参 加 費 無料 （オンライン聴講できる環境が必要です。通信料は自己負担です）

定    員 100名

申 込 先 日本機械学会中国四国支部

      E-mail：cs-staff@jsme.or.jp

        FAX：082-424-7533

今回はひろしま産業振興機構との共催となりますので、定員となり次第、締め切らせていただく場合

があります。予め、ご了解ください。

以上

日本機械学会中国四国支部シニア会第８回講演会申し込み

氏名

所属

連絡先 Email ☎

会員資格＊ 機械学会正員 学生員 シニア会員 非会員

＊該当する項目に○をつけてください。

なお、参加者には開催前日までにメールにて視聴用URLをお送りします。